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نخســت وزیر ارمنســتان و هیئت همراه 
عصر دیروز با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار 

کردند.
نیکــول پاشــینیان و حســن روحانــی 
رئیس جمهوری نیز صبح دیــروز با یکدیگر 
دیدار و دربــاره روابط دو جانبــه گفت وگو 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، در این دیدار دو یادداشت تفاهم و 
همکاری میان وزیران خارجه دو کشور ایران 

و ارمنستان به امضا رسید.
رئیس جمهوری در این دیدار با اشــاره به 
روابط دوســتانه، صمیمی و تاریخی ایران و 
ارمنســتان بر ضرورت تلاش برای استفاده 
از توانمندی هــا و ظرفیت هــای موجود در 
راستای توسعه، تقویت و تحکیم هر چه بیشتر 
مناسبات و همکاری های همه جانبه تهران- 

ایروان تاکید کرد.
حســن روحانی در نشســت مشــترک 
هیأت های عالــی رتبه ایران و ارمنســتان، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان 
توسعه روابط و همکاری های خود با کشورهای 
همسایه بویژه ارمنســتان بوده و این مسیر را 
با جدیــت دنبال می کنــد. رئیس جمهوری 
تحولات ارمنســتان را مســالمت آمیز و در 
مسیری دموکراتیک ارزیابی کرد و افزود: این 
سفر موجب استحکام بیشتر روابط سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و توسعه روابط مردمی بین 

دو ملت خواهد بود.
روحانی با اشــاره بــه اینکه امــروز اراده 
سیاســی و انگیزه کافی برای توسعه روابط و 
همکاری های فی مابیــن در دو دولت وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم سطح 

مناسبات و همکاری های اقتصادی و تجاری 
را تا رسیدن به نقطه مطلوب و مورد انتظار دو 

کشور ارتقا دهیم.
رئیس جمهوری توافق ایــران با اتحادیه 
اوراســیا و موافقتنامه تجــارت ترجیحی را 
موجب ایجاد شــرایطی مناسب برای توسعه 
روابط اقتصادی دو کشور عنوان کرد و گفت: 
ایران و ارمنستان می توانند همکاری های خود 
در بخش انرژی از جمله در حوزه گاز و برق به 
صورت دوجانبه و با ســایر کشورهای منطقه 
و همچنین ایجاد پالایشــگاه توسط ایران در 

ارمنستان را گسترش دهند.
روحانی افزود: فرصت هــا و ظرفیت های 
خوبــی در ایران و ارمنســتان برای توســعه 
روابط در بخش های گوناگون کشــاورزی از 
جمله دامپروری، کشــت محصولات و ایجاد 
شرکت های کشــت و صنعت وجود دارد که 
باید در راستای تسهیل شرایط برای گسترش 
همکاری های مشــترک در این زمینه تلاش 

کنیم.
رئیس جمهوری توسعه روابط بانکی را در 
گســترش همکاری های تجاری و اقتصادی 
ایران و ارمنســتان تاثیر گذار و حائز اهمیت 
دانست و یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران 
آماده توسعه روابط با ارمنستان در بخش های 
مختلف پزشکی، درمانی، گردشگری سلامت، 
 ،ICT صنعت و معدن، صــادرات محصولات
فناوری های نوین، حمل و نقل، ترانزیت کالا، 
علمی و گردشــگری و همکاری های زیست 

محیطی در حوزه ارس است.
روحانی خاطرنشــان کرد: مســئولان دو 
 کشــور باید با تلاش و برنامه ریزی مناســب 

در کمیسیون مشــترک همکاری های ایران 
و ارمنســتان شــرایط لازم را برای توســعه 

همه جانبه مناسبات فی مابین فراهم کنند.
توسعههمکاری

اتحادیهاوراسیاباایران
نخست وزیر ارمنستان نیز در این نشست 
با تقدیــر از مهمان نــوازی و اســتقبال گرم 
ایران از هیات رسمی ارمنســتان در سفر به 
تهران، گفت: ایران همسایه و دوست نزدیک 

ارمنستان است.
نیکول پاشینیان با اشــاره به اینکه باید از 
فرصت ها و ظرفیت های متعددی که در اختیار 
داریم برای افزایش دوســتی ها و همکاری ها 
به خوبی اســتفاده کنیم، افزود: علاقه مند به 
توســعه و تعمیق روابط همه جانبه و ارتقای 
ســطح همکاری ها در زمینه های گوناگون، 
اقتصادی، فرهنگی، کشــاورزی، حمل و نقل 
و ارتباطات و گردشگری با جمهوری اسلامی 

ایران هستیم.
پاشــینیان تاکید کرد: توســعه همکاری 
اتحادیه اوراسیا با ایران و تصویب موافقتنامه 
تجارت ترجیحی در پارلمان های کشورهای 

عضو، تحول بزرگی برای منطقه خواهد بود.
نخست وزیر ارمنستان با تشریح تحولات 
سیاسی اخیر در این کشور، گفت: هیچ نیروی 
خارجی در تحولات و انقلاب مردمی و بدون 
خشونت ارمنستان دخالت نداشته و این یک 

اصل اساسی در این کشور است.
وی با تقدیر از دولت و ملت ایران برای ایجاد 
شرایط بسیار خوب برای شــهروندان ارمنی 
مقیم ایران، پیونــد دو ملت را عامل مهمی در 

تحکیم مناسبات و همکاری ها عنوان کرد.

خبر

عصردیروزانجامشد

دیدار نخست وزیر ارمنستان با رهبر معظم انقلاب 

تنش ها بین پاکستان و هند به شــرایط بحرانی 
رســیده اســت، آخرین خبرها حاکی از آن است که 
پاکستان روز چهارشنبه )هشتم اسفند ماه( حوالی 
ظهر، دو هواپیمای میگ 21 هنــد را هدف قرار داد و 
هند نیز با تأیید سرنگونی تنها یک فروند، عنوان کرد که 
خلبان هواپیما مفقود شده است. پاکستان نیز با اعلام 

اینکه این خلبان در بازداشت ارتش اسلام آباد...

شوک خبر استعفای »ظریف« 
با بازارهای اقتصادی ایران چه کرد؟

ژ  پمپــا
بی ثباتی و تلاطم

چرتکه 3

همين صفحه

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در ســاعت 
پایانی دوشنبه ششم اسفندماه در صفحه اینستاگرام خود 
از استعفا از این سمت خبر داد. انتشــار این خبر در فضای 
مجازی و به تبع آن رســانه ها بهت و نابــاوری عظیمی را به 
همراه داشت. پس از ســاعاتی سیل اظهارنظرهای مقامات 
در تایید و تکذیب این خبر و تصمیم سرنوشت ساز سکاندار 
دیپلماسی سیاسی کشور منتشر شد. در همان ساعات اولیه 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی از شوک تاثیرگذار این خبر 
بر روند کارکرد بازارها در روز بعد از آن خبر دادند زیرا از آنجا 
که در کشور ما پارامترهای سیاسی بر مسائل اقتصادی تأثیر 
بســیار زیادی دارد، هرگونه موضع گیری سیاسی می تواند 
پارامترهای اقتصادی کشــور را به شــدت پرنوسان کند. 
بنابراین دور از انتظار نبود که متغیرهای اقتصادی کشور با 
شروع کار بازارها دچار بی ثباتی و التهاب شود. واکنش بازار 
نسبت به استعفای وزیرامورخارجه را باید از بیم تبعات این 
تصمیم در بعد سیاسی و بین المللی و رسوخ دامنه و حواشی 
آن به اقتصاد ایران جستجو کرد؛ زیرا این بدگمانی را به دنبال 
داشت که نبود ظریف در عرصه سیاست خارجی کشور، یعنی 
اعمال تحریم های بیشتر؛ و همین امر موجب شد تا احساس 
نگرانی بین فعالان اقتصادی تا جایی پیش برود که در همان 
ساعت های ابتدایی انتشار این خبر، نسبت به عواقب و عدم 

ثبات بازارهای مالی هشدار بدهند...

عصردیروزانجامشد

دیدار نخست وزیر ارمنستان با رهبر معظم انقلاب

با ایلنا همراه شوید
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«


